
共催：松戸市薬剤師会／松戸市立総合医療センター／千葉西総合病院／新東京病院／ 

松戸市立福祉医療センター東松戸病院／新松戸中央総合病院／東葛クリニック病院 

 

 

 

 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「第 19 回薬薬連携合同研修会」を下記の通り開催いたします。ご多忙中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願いいたします。 

尚、準備の都合上、出欠を 9月 2日（月）までに FAXにて事務局までご連絡いただきますようお願いいたしま

す。 

謹白 

松戸市薬剤師会 研修委員会 

記 

日   時  ：  2019年 9月 5日（木） 20：00 ～ 21：30 

場   所  ：  松戸市立福祉医療センター 東松戸病院 大会議室 

 
 

 

 

1．糖尿病性腎症重症化予防の取り組みについて                  松戸市薬剤師会 
 

2．《グループディスカッション》 

「実務の中での糖尿病疾患の学び方・学ばせ方」 
～実習生、新人・ベテラン薬剤師がともに考える 

病院・薬局それぞれの服薬指導とモニタリング～ 

 

※研修認定薬剤師制度受講シール１単位が取得できます（20：30以降にご来場の方は発行できません）。 

※この研修会は、日本薬剤会生涯学習支援システム（ＪＰＡＬＳ）登録研修会です。 

※参加費 500円 

※お車の方は病院駐車場をご利用ください。 

 

9月 2日(月)までに参加者ごとに FAX (047-360-3614)にてお申し込み下さい。 

フリガナ 

氏名：               薬剤師登録番号：第           号 

所属：               電話番号：          

プログラム 

松戸市薬剤師会 2019年度 9月 研修会 

― 第 19回薬薬連携合同研修会 ― のご案内 

（公財）日本薬剤師研修センターより、研修認定制度の適正な運用のため、「研修受講シール」の受領者名簿の提出が義務付け

られました。研修シール取得には薬剤師登録番号が必要になりますので必ずご記入ください。 

研修会当日は、申し込み用紙にご記入いただいた薬剤師免許番号をご確認いただいた後、研修シールをお渡しします。必要に応

じて本人確認（会員証、運転免許証、保険証、信頼できる第三者の承認等）をさせていただく場合があります。 

受付にて薬剤師免許番号の確認ができない方、研修会開始 30 分以降に受付をされ方には研修シールを交付しませんのでご了承

ください。 

記載された個人情報は、法律に基づき開示が義務付けられている等の特別な事情がない限り、本人の事前承諾なしに主催者、講

演演者以外の第三者に開示・提供することはありません。 


